
 

 
 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS 

 
PORTARIA N°097/2024, 01 DE ABRIL  DE 2024 

 

EXONERA SERVIDORES 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS,  no uso de suas atribuições e de 

conformidade com o disposto na Lei Complementar nº 03, de 30.09.93 e alterações posteriores,  

 

        RESOLVE:    

Art. 1º - EXONERAR A PEDIDO o (a) servidor (a) abaixo relacionado (a) 

SERVIDOR CARGO PORTARIA DE CONTRATAÇÃO   A PARTIR DE 

JANETE APARECIDA TESSSARI 

MARIANO  

COORDENADOR 

PEDAGOGICO 

PORTARIA Nº  036/2023, DE 01 DE  

FEVEREIRO DE 2022 

 

 

 

31/03/2024 

ROSENI DE FATIMA MARCONDES  

COORDENADOR 

PEDAGOGICO 

PORTARIA Nº  036/2023, DE 01 DE  

FEVEREIRO DE 2022 

 

 

31/03/2024 

JULIANO SINGER  

MOTORISTA II 

VEIC PESADO 

PORTARIA N° 126/2023, DE 03 DE 

ABRIL DE 2023 

31/03/2024 

DANIELA CORREA VARGAS  

COORDENADOR 

PEDAGOGICO 

PORTARIA N° 049/2022, DE 07 DE 

ABRIL DE 2022 

31/03/2024 

KAROLAYNE KELYN BRANDALISE 

MEDICO CLÍNICO 

GERAL ESF 

039/2024, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024 22/03/2024  

NORBERTO PETRYKOSKI 

MOTORISTA II - 

40 HORAS 

PORTARIA N° 361/2023, DE 08 DE 

NOVEMBRO DE  2023 

 

 

31/03/2024 

JULIANO DE JESUS FERREIRA DA 

SILVA 

OPERADOR DE 

MAQUINAS 

PESADAS 

PORTARIA N° 012 /2023, DE 15 DE 

JANEIRO DE 2024. 

 

31/03/2024 

JAIR SANTOS DE CAMARGO 

MOTORISTA II - 

40 HORAS 

PORTARIA N° 361/2023, DE 08 DE 

NOVEMBRO DE  2023 

 

 

31/03/2024 

GISELE MOREIRA  

AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM 

ESF 

PORTARIA N° 264/2023, DE 01 DE  

AGOSTO DE 2023 

01/04/2024 

Art.2º -   Esta portaria entra em vigor na data na data de sua publicação. 

RIO DAS ANTAS, 01  DE ABRIL  DE 2024. 

 

JOAO CARLOS MUNARETTO 

Prefeito Municipal  

  Registrado em livro próprio e publicado no Órgão Oficial de Publicação do Município de Rio das Antas na mesma 

data. 

 

LUCIANA APARECIDA CORDEIRO BODANESE 

Secretária Municipal de Administração e Finanças 

 


